
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2020 № 51

г. Шимановск

О внесении изменений в постановление главы Шимановского района от 
13.10.2014 №629 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования Шимановского района»
(в редакции от 30.12.2019 №490)

В целях приведения в соответствие действующему законодательству 
нормативных правовых актов главы Шимановского района

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление главы Шимановского района от 13.10.2014 № 
629 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Шимановского района на 2015 -2020 годы» (в редакциях от 02.03.2015 № 150, 
от 29.04.2015 № 323, от 28.09.2015 № 617, от 25.12.2015 № 846, от 23.03.2016 
№ 62, от 30.06.2016 № 157, от 20.09.2016 №223 от 24.10.2016 №250, от 
26.12.2016 г. №305, от 07.03.2017 №87, от 10.05.2017 №191, от 28.06.2017 № 
321, от 26.09.2017 №463, от 26.12.2017 №605, от 01.03.2018 №99, от
21.06.2018 № 238, от 13.09.2018 №330, от 15.10.2018 №371 от 24.12.2018 
№532, от 12.03.2019 №100, от 28.06.2019 №223, от 27.09.2019 №341, от
30.12.2019 №490) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1.

1.2. Раздел 8.2 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» паспорт подпрограммы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. В раздел 8.2 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» добавить раздел 8.12 «Развитие 
инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической 
культурой и спортом» согласно приложению № 3.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной Программы» в раздел таблицы 
«Наименование государственной программы, основного мероприятия»



2

подпрограммы 2 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» добавить мероприятие 2.12 «Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом» 
согласно приложению №4.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий Программы из различных источников финансирования» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Вестник администрации Шимановского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шимановского района Н.В. Антропова.

«


